«,@g

e

Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

GIUNTA COMUNALE

COPIA DELIBERAZIONE
Numero 71 del 09-06-2020

Oggetto: LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO ALLE NUOVE
NORMATIVE SISMICHE DELL'EDIFICIO DEPUTATO PER FUNZIONI
ISTITUZIONALI EX GIUDICE DI PACE C.U.P. G49B18000040006 —
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

Visto il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-197;

Visti i successivi DPCM attuativi del succitato decreto con misure volte a fronteggiare I'emergenza epidemiologica che dispongono, tra
l'altro, limitazioni agli spostamenti sul territorio nazionale;

Visto il D.L. 16 marzo 2020 n. 18, art. 73, con il quale si dispone che durante il periodo di vigenza delle disposizioni emergenziali i
Consigli Comunali e le Giunte possano riunirsi in videoconferenza;

Vista 'ordinanza sindacale n. 22 del 12.03.2020 e successive proroghe;

In data 09-06-2020 alle ore 11:10, in modalita videoconferenza, la Giunta Comunale si ¢ riunita nelle seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1  MAGLIOCCA GIORGIO SINDACO Presente
2 PALUMBO ANTONIO ASSESSORE Presente
3 ROMAGNUOLO VINCENZO ASSESSORE Presente
4  DEL VECCHIO GERARDO ASSESSORE Presente
5 DEL VECCHIO ROSSELLA ASSESSORE Assente

Presenti 4 Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

Constatato, pertanto, il numero legale degli intervenuti il Sindaco MAGLIOCCA GIORGIO assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
Acquisiti i1 prescritti pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000



LA GIUNTA COMUNALE

-Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione allegata;

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione ¢ stato acquisito il prescritto parere di regolarita tecnica di cui all’art.
49 del D.1gs. 18 agosto 2000 n. 267 in calce al presente provvedimento;

-A voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati;

DELIBERA
per le motivazioni di seguito riportate, che qui si intendono interamente richiamate e trascritte per formare parte integrante e
sostanziale del presente atto

-Di approvare la proposta di deliberazione allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

-Di dichiarare la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione con voto favorevole unanime, immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante I'urgenza a provvedere.



Premesso che:

- Tl'art. 41-bis del decreto-legge n. 50 del 24 aprile 2017, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n.
96, nella formulazione introdotta dall'art. 17-quater, comma 1, del decreto-legge 16 ottobre 2017, n. 148, convertito con
modificazioni dalla legge 4 dicembre 2017, n. 172, disciplina il «Fondo per la progettazione definitiva ed esecutiva nelle

zone a rischio sismico e per la messa in sicurezza del territorio dal dissesto idrogeologico»,

- il comma 1, del predetto art. 41-bis, stabilisce che «A! fine di favorire gli investimenti, sono assegnati ai comuni,
compresi, alla data di presentazione della richiesta di cui al comma 2, nelle zone a rischio sismico 1 ai sensi dell'ordinanza
del Presidente del Consiglio dei ministri n. 3519 del 28 aprile 2006, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 108 dell'l ]
maggio 20006, contributi soggetti a rendicontazione a copertura delle spese di progettazione definitiva ed esecutiva, relativa
ad interventi per opere pubbliche, nel limite di 5 milioni di euro per l'anno 2017. Per gli anni 2018 e 2019 i contributi di
cui al periodo precedente sono assegnati ai comuni compresi nelle zone a rischio sismico 1 e 2 per spese di progettazione
definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di miglioramento e di adeguamento antisismico di immobili pubblici e messa
in sicurezza del territorio dal dissesto idrogeologico, nel limite di 25 milioni di euro per l'anno 2018 e di 30 milioni di euro

per l'anno 2019y,

- il comma 1-bis del citato art. 41-bis, dispone, per gli anni 2018 e 2019, che il contributo di cui al comma 1 non puo
essere superiore all'importo della progettazione individuato ai sensi del decreto del Ministro della giustizia 17 giugno 2016,
pubblicato nella GazzettaUfficiale n. 174 del 27 luglio 2016, e successive modificazioni, ai fini della determinazione dei

corrispettivi;

- il successivo comma 2 del medesimo art. 41-bis del decreto-legge n. 50 del 2017 stabilisce quanto segue: «/ comuni
comunicano le richieste di contributo al Ministero dell'interno, entro il termine perentorio ..... del 15 giugno per ciascuno
degli anni 2018 e 2019 .... La richiesta deve contenere le informazioni riferite al livello progettuale per il quale si chiede il

contributo e il codice unico di progetto (CUP) valido dell'opera che si intende realizzare. A decorrere dal 2018:

- a) la richiesta deve contenere le informazioni necessarie per permettere il monitoraggio complessivo degli
interventi di miglioramento e adeguamento antisismico di immobili pubblici e di messa in sicurezza del territorio dal

dissesto idrogeologico, in caso di contributo per la relativa progettazione;

- b) ciascun comune puo' inviare fino ad un massimo di tre richieste di contributo per la stessa annualita;

- ¢) la progettazione deve riferirsi, nell'ambito della pianificazione comunale, a un intervento compreso negli

strumenti programmatori del medesimo comune o in altro strumento di programmazione.»,

- il comma 3 dello stesso art. 41-bis del decreto-legge n. 50 del 2017 stabilisce che il contributo attribuito a ciascun
comune ¢ determinato, entro il 30 settembre per ciascuno degli anni 2018 e 2019, con decreto del Ministero dell'interno, di

concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze;

- il decreto del Ministero dell'interno del 27 aprile 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 104 del
7 maggio 2018, approvava il modello di certificato, informatizzato, che i comuni compresi nelle zone a rischio sismico 1 e
2 devono inviare al Ministero dell'interno - Direzione centrale della finanza locale, esclusivamente con modalita telematica,
tramite il Sistema certificazioni enti locali (tAREA CERTIFICATI - TBEL, altri certificati»), accessibile dal sito internet

della stessa Direzione, per richiedere il contributo;

- questo ufficio, su indicazione dell’Amministrazione finalizzata alla partecipazione al predetto avviso, provvedeva a



predisporre lo studio di fattibilitd tecnica ed economica dei lavori di “rifunzionalizzazione e adeguamento alle nuove
normative sismiche dell'edificio deputato per funzioni istituzionali ex Giudice di Pace”, per un importo complessivo di €
2.050.000,00 di cui € 1.441.300,00 per lavori gia comprensivi degli oneri per la sicurezza ed € 608.700,00 per somme a

disposizione dell’ Amministrazione, redatto dal personale tecnico del Servizio Tecnico comunale;

- il Responsabile Unico del Procedimento dell’Opera Pubblica de qua, 'ing. Girolamo PARENTE;

- la predetta Opera Pubblica risulta inserita del Programma Triennale della OO.PP. 2018-2020 e del Bilancio di
Previsione 2018-2020, entrambi approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24.05.2018;

- con deliberazione n. 90 del 14.06.2018, veniva:

1. richiesto, in ossequio al Decreto del Ministero dell’Interno 27 aprile 2018, I’'importo complessivo di €
276.372,82, quale contributo a copertura delle spese di progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento
Riqualificazione strutturale e funzionale dell'ex ufficio del Giudice di Pace di Pignataro Maggiore per adibirlo
ad uffici pubblici” dell’importo complessivo di € 1.800.000,00 — C.U.P. G49B18000040006;
2. dato atto che I’intervento de quo ¢ imputato in bilancio al capitolo 1887.01, Missione 01, Programma 01,
Titolo 2, Macroaggregato 202, Piano Finanziario 2.2.3.05.001 nel Bilancio di Previsione 2018-20;
3. incaricato il Servizio Tecnico per tutti gli atti finalizzati al raggiungimento dell’obiettivo, in particolare:

a)  per la predisposizione dell’istanza, da sottoporre alla firma del Sindaco e del Responsabile Finanziario, con le

modalita previste dal suddetto D.M., entro il 15 giugno 2018;

b) di affidare la progettazione entro tre mesi decorrenti dalla data di emanazione del decreto di concessione del

contributo, come previsto dall’art. 41bis, comma, 6 del D.L. 24 aprile 2017, n. 50;

- questo Ente, entro il termine perentorio del 15 giugno 2018, presentava regolare istanza con le modalita sopra esposte,
al fine di ottenere l'assegnazione del contributo per la progettazione definitivo-esecutiva dell’Opera Pubblica per la
realizzazione dei lavori di rifunzionalizzazione e adeguamento alle nuove normative sismiche dell'edificio deputato per

funzioni istituzionali ex Giudice di Pace, a valere sull’annualita dell'anno 2018;

- con Decreto 19.10.2018 del Ministero dell’Interno, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 259 del 7.11.2018, questo

Comune risulta beneficiario del predetto finanziamento per 1’importo complessivo di € 276.372,82;

- il medesimo D.M., prevede:

1. all’art. 3 - Monitoraggio delle attivita di progettazione, che “ciascun comune beneficiario del contributo,
individuato ai sensi del precedente art. 2, e tenuto ad affidare la progettazione entro tre mesi decorrenti dalla data di
emanazione del presente decreto. In caso di inosservanza del termine, il contributo é recuperato dal Ministero
dell'interno, secondo le modalita di cui ai commi 128 e 129 dell'art. 1 della legge 24 dicembre 2012, n. 228.”;

2. Art. 4 - Erogazione del contributo, che “Il Ministero dell'interno provvedera ad erogare il contributo assegnato
ai comuni individuati ai sensi del precedente art. 2, entro il 15 novembre 2018, al fine di garantire la corretta

imputazione dell'entrata relativa al contributo di cui al presente decreto”,

- con determinazione n. reg. gen. 626 del 06.12.2018, si procedeva all’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i.,, dei servizi di ingegneria e architettura per 1’acquisizione della
progettazione di fattibilita tecnica ed economica dell’Opera Pubblica di rifunzionalizzazione e adeguamento alle nuove
normative sismiche dell'edificio deputato per funzioni istituzionali ex Giudice di Pace per I’importo complessivo di €
1.182,22, giusto C.I.G. n. 77524113F0, in favore dell’ing. Nicola DE ROSA nato a Sparanise il 11.12.1956, codice fiscale



DRSNCL56T111885R & dell’arch. Vincenzo Sansiviero nato a Napoli il 31.05.1983, c¢.f. SNSVCNS83E31F839C, entrambi

iscritti ai rispettivi Ordini Professionali di appartenza;

- il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento de quo ¢ I’ing. Girolamo PARENTE;

- con nota prot. 10454 del 17.12.2018, i suddetti tecnici progettisti presentavano la seguente documentazione tecnico-

amministrativo-contabile:

Relazioni:

1.  R.1 —Relazione Illustrativa e tecnica di intervento;

2. R.2 —Rilievo Spogliatoi Impianto Polivalente

3.  R.3 —Relazione tecnica sugli interventi strutturali;

4.  R.4 —Calcolo sommario della spesa;

5. R.5 —Quadro Economico;

6.  R.6 — Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza;

Elaborati Progettuali

7. Gl —Relazione Tecnica Illustrativa;

8. (32 — Elaborati grafici architettonici — stato attuale;

9.  G3 — Elaborati grafici architettonici — stato di progetto;

- con deliberazione fi Giunta Comunale n. 188 del 20.12.2018:

i Si prendeva atto della verifica positiva e validazione eseguita del R.U.P., ai sensi dell’articolo 26 del D. Lgs. 18
aprile 2016 n. 50, relativa alla progettazione fattibilita tecnica ed economica dell’Opera Pubblica
rifunzionalizzazione e adeguamento alle nuove normative sismiche dell'edificio deputato per funzioni

istituzionali ex Giudice di Pace” dell’importo complessivo di € 2.050.000,00;
e, per [effetto,

il veniva approvata la progettazione di fattibilita tecnica ed economica dell’Opera Pubblica de qua dell’importo
complessivo di € 2.050.000,00, di cui € 1.417.891,37 per lavori e somministrazioni, € 16.512,90 per oneri di sicurezza
ed € 615.595,73 per somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito dagli elaborati in premessa elencati e che

qui s’intendono riportati, acquisiti al protocollo generale dell’Ente con note prott. 10354, riportante il seguente quadro

economico:
| A) Lavori:
€
Al) lavori a base d'asta 1.420.000,00
A2) Oneri per la sicurezza € 21.300,00

€ 1.441.300,00

| B) Somme a disposizione dell' Amministrazione: |

| B1) spese tecniche generali: | € 337.853,10




B1.1) spese tecniche per progettazione definitiva; progettazione
esecutiva; coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione; redazione relazione geologica; prove per
accertamenti di laboratorio sui materiali €217.822,21
B.1.2) direzione lavori, coordinamento € 98.645,97
B.1.3) verifiche e validazione progetti € 9.920,70
B.1.4) Collaudo Tecnico-Amministrativo, statico e in corso
d'opera € 11.464,22
| B2) LV.A. ¢ altre imposte: | € 234.944,78
| B.2.2) LV.A. sui lavori | € 144.130,00
| B.2.3) CN.P.A.LA. su spese tecniche (4%) | €13.514,02
| B.2.4) I.LV.A. su spese tecniche generali + cassa | € 77.300,76
| B3) allacciamenti | € 5.000,00
| B4) imprevisti e arrotondamenti | € 30.902,12
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 608.700,00
| TOTALE COMPLESSIVO (A +B) | € 2.050.000,00

i siprendeva atto che il R.U.P. individuato per il presente intervento ¢ I’ing. Girolamo PARENTE;

- con determinazione n. reg. gen. 738/18 del 28/12/2018, veniva indetta gara d’appalto, mediante procedura aperta col
criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa, per l’affidamento servizi di ingegneria per la progettazione
definitivo-esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, redazione relazione geologica; prove per
accertamenti di laboratorio sui materiali per la rifunzionalizzazione e adeguamento alle nuove normative sismiche

dell'edificio deputato per funzioni istituzionali ex Giudice di Pace C.U.P. G49B18000040006 — dell’importo complessivo di

€ 217.822,21 da assoggettare a ribasso d’asta, giusto C.1.G.: 77524113F0;

- Con determinazione n. reg. gen. 9 del 14.01.2019, venivano:

1. approvati i seguenti atti di gara:

- Elaborato N. 1/4 - Relazione Tecnico-Illustrativa E Calcoli Degli Importi Per L'acquisizione Dei Servizi E
Prospetto Economico,

- Elaborato N. 2/4 - Calcolo Corrispettivi Con Determinazione Del Costo Del Personale;
- Elaborato N. 3/4 - Capitolato Speciale Descrittivo E Prestazionale;
- FElaborato N. 4/4 - Schema Di Contratto

2. Stabiliti, individuati e indicati, in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 del codice dei contratti, gli elementi e le procedure ai fini dell’affidamento del
contratto:

3. Stabilito di avvalersi, ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. 50/2016, della “Stazione Unica Appaltante di Caserta” istituita
presso il “Ministero delle Infrastrutture e Trasporti — Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Campania —
Molise — Puglia — Basilicata;

4. proposto alla S.U.A. di Caserta, come previsto dal comma 3 dell’art. 60 del D.L.vo 50/2016, stante le condizioni di
urgenza per I’affidamento di che trattasi, di fissare quale scadenza per la ricezione delle offerte le ore 12,00 del
trentacinquesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso sulla GURI,

5. inviata la documentazione di gara alla “Stazione Unica Appaltante di Caserta” istituita presso il “Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti — Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Campania — Molise — Puglia —
Basilicata per gli atti di competenza;

6. pubblicato, al fine di dare la massima rilevanza e pubblicita al presente affidamento e nelle more della
pubblicazionedel bando di gara, un preavviso di informazione in relazione alla procedura di che trattasi sul sito



istituzione dell’Ente www.comunedipignataromaggiore.it;

- con nota prot. 1427 del 14.02.2019, venivano trasmessi gli atti di gara alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) di

Caserta per I’espletamento delle succitate attivita di competenza;

- La Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) di Caserta, a seguito della richiamata procedura di gara, con proprio decreto
provveditoriale prot. 252 del 29.05.2019, dichiarava ’aggiudicazione nei confronti della E.N.G. s.r.l. (R.T.O.E.), Partita
I.V.A. E Codice Fiscale 08021271211, con sede in Via Nuova Poggioreale, 61 - Napoli - pec: eng_na.it , giusta nota prot.
0012987 del 29.05.2019;

- con decreto del Provveditorato Interregionale per Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata
del 20.06.2019, prot. 0015283, assunta al protocollo generale dell’Ente in data 21.06.2019, col n. 5015, veniva dichiarata
I’aggiudicazione dell’Appalto de quo, in favore del richiamato operatore economico, avendo offerto un ribasso del
50,550%;

- con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n. 790 del 26.11.2019:

1. siprendeva atto:

a.  della conclusione della procedura di gara espletata dalla Stazione Unica Appaltante di Caserta per I’appalto
dei servizi di ingegneria per la progettazione definitivo-esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, redazione relazione geologica; prove per accertamenti di laboratorio sui materiali per la
rifunzionalizzazione e adeguamento alle nuove normative sismiche dell'edificio deputato per funzioni istituzionali
ex Giudice di Pace C.U.P. G49B18000040006 — dell’importo complessivo di € 217.822,21 da assoggettare a
ribasso d’asta, giusto C.1.G.: 77524113F0;

b.  dell’avvenuta dichiarazione di aggiudicazione dell’appaltode quo in favore della EXN.G. s.r.l. (R.T.O.E.),
Partita I.V.A. E Codice Fiscale 08021271211, con sede in Via Nuova Poggioreale, 61 - Napoli - pec: eng_na.it ,
con il ribasso percentuale offerto del 50,550% sull’importo posto a base d’asta, giusto decreto del Provveditorato
Interregionale per Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata del 20.06.2019, prot.
0015283, assunta al protocollo generale dell’Ente in data 21.06.2019, col n. 5015;

2. veniva approvato il seguente Quadro Economico assestato relativo al succitato appalto dei servizi di ingegneria e

architettura:

A) Servizi di Ingegneria e architettura:

Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art.
5 del DM 17/06/2016)

Prestazioni e servizi integrativi comprensivi di spese ed oneri accessori (art. 6 DM
17/06/2016 per analogia, comma 1, o a vacazione, comma 2)

€0,00 |

€217.822.21 |

| SoMMANO € 217.822,21
| Al) Importo competenze professionali ribassate del 50,55% |€ 107.713,08
| SoMMANO | € 107.713,08
B) Somme a disposizione dell'’Amministrazione:

B1) Imponibile L.V.A. | €23.696,88

B2) Contributo A.N.A.C. € 225,00

B3) Spese di gara (SUA) 1,5% importo servizi €3.267,34
| B4) Spese per pubblicazioni | € 5.439,55
| BS5) economie di ribasso e per imprevisti | € 136.030,97
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 168.659,74
| TOTALE COMPLESSIVO | € 276.372,82

3. veniva subimpegnato I'importo complessivo di € 131.409,96, in favore della societd E.N.G. s.r.l. (R.T.O.E.),
Partita I.V.A. E Codice Fiscale 08021271211, con sede in Via Nuova Poggioreale, 61 - Napoli - pec: eng_na.it a
valere sull’impegno 363/19;


http://www.comunedipignataromaggiore.it/

- Con atto pubblico rep. N. 4 del 13.02.2020, registrato a Caserta il 14.02.2020, col n. 2419, veniva sottoscritto tra le
parti contratto d’appalto per I’esecuzione dei servizi di ingegneria e architettura per la redazione della progettazione

definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;
- I’RTP, con nota prot. 3576 del 11.05.2020, trasmetteva il progetto definitivo, costituito dai seguenti elaborati:

Elaborati generali

G.01 RELAZIONE GENERALE

G.02 RELAZIONE GEOLOGICA

G.03 RELAZIONE ACUSTICA

G.04 RELAZIONE SULLA GESTIONE DELLE MATERIE

G.05 ANALISI NUOVI PREZZI
G.06 ELENCO PREZZI

G.07 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

G.08 DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE DEGLI ELEMENTI TECNICI

G.09 AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO CONTENENTE LE PRIME INDICAZIONI E DISPOSIZIONI PER L4
STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA

G.10 QUADRO ECONOMICO

Elaborati architettonici

A.01 RELAZIONE DESCRITTIVA PROGETTO ARCHITETTONICO
A.02 COROGRAFIE E PLANIMETRIE STATO ATTUALE E PROGETTO

A.03 PIANTE STATO ATTUALE

A.04 SEZIONI, PROSPETTI E VISTA PROSPETTICA STATO ATTUALE
A.05 PIANTE PROGETTO

A.06 SEZIONI, PROSPETTI E VISTA PROSPETTICA PROGETTO
Elaborati strutturali

S.01 RELAZIONE INDAGINI STRUTTURALI

S.02 VALUTAZIONE DI VULNERABILITA’ STATO ATTUALE

S.03 RELAZIONE DIMENSIONAMENTO ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO IN C.A.
S.04 RELAZIONE DIMENSIONAMENTO NUOVO EDIFICIO IN ACCIAIO
S.05 CARPENTERIE E SEZIONI STRUTTURALI STATO ATTUALE

S.06 VISTE 3D STRUTTURALI STATO ATTUALE

S.07 CARPENTERIE E SEZIONI STRUTTURALI PROGETTO
S.08 VISTE 3D STRUTTURALI PROGETTO

Elaborati impianto idrico-sanitario e antincendio

1101 RELAZIONE TECNICA IMPIANTO IDRICO-SANITARIO E ANTINCENDIO
11.02 GRAFICI PROGETTO IMPIANTO IDRICO-SANITARIO E ANTINCENDIO
Elaborati impianto termico

1T.01 RELAZIONE CONTENIMENTO CONSUMI ENERGETICI

1T.02 RELAZIONE TECNICA IMPIANTO TERMICO VRV E VMC

1T.03 REPORT SISTEMA VRV

1LT.04 GRAFICI PROGETTO IMPIANTO TERMICO

Elaborati impianto elettrico

LE.O] RELAZIONE TECNICA IMPIANTO ELETTRICO

LE.02 RELAZIONE TECNICA IMPIANTO FOTOVOLTAICO

LE.O3 REPORT CONFIGURAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO

LE.04 GRAFICI PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO

LE.05 GRAFICI PROGETTO IMPIANTO FOTOVOLTAICO



TUTTO QUANTO PREMESSO:

- Visto il progetto definitivo dell’Opera Pubblica rifunzionalizzazione e adeguamento alle nuove normative
sismiche dell'edificio deputato per funzioni istituzionali ex Giudice di Pace, trasmesso dall’E.N.G. s.r.l. (R.T.O.E.),
Partita I.V.A. E Codice Fiscale 08021271211, con sede in Via Nuova Poggioreale, 61 - Napoli - pec: eng_na.it , da

cui si evince che il quadro economico dell’intervento ¢ il seguente:

A) Lavori:

Al.1) lavori a base d'asta | € 1.352.295,12

A1.2) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 16.512,90

A1) lavori € 1.368.808,02
| A2) forniture arredi divisori, tende e frangisole | € 65.596,25

€ 1.434.404,27

B) Somme a disposizione dell' Amministrazione:

| B1) spese tecniche generali: | € 227.743,97

B1.1) spese tecniche per progettazione definitiva;

progetta;ione esecqtiva; coord.inarnento .della sicure.zza € 107.713.08

in fase di progettazione; redazione relazione geologica; >

prove per accertamenti di laboratorio sui materiali

B.1.2) direzione lavori, coordinamento € 98.645,97

B.1.3) verifiche e validazione progetti € 9.920,70

]CB(;is.i)dyCO(I)Jliarl;ldo Tecnico-Amministrativo, statico € in € 11.46422

B2) Oneri a discarica € 28.198,90
| B3) Fornitura elementi di arredo integrativi | € 35.000,00
| B4) Oneri incentivanti | € 28.198,90
| BS) Imprevisti | € 68.404,51
| B6) Inarcassa 4% (B1.1+B1.2+b1.3+b1.4) | € 9.109,76
|B7)LV.A. | € 213.939,69
| B7.1) LV.A. al 10% su A1+B2 |€ 139.700,69
| B7.2) .LV.A. al 22% su A2+B1+B3+B6) | € 74.239,00
| B3) allacciamenti | € 5.000,00
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 615.595,73
| TOTALE COMPLESSIVO (A + B) | € 2.050.000,00

- o il verbale dell’11 maggio 2020 di verifica positiva della richiamata progettazione definitiva, eseguita, ai sensi
dell’articolo 26 del D. Lgs. 50/16, dal R.U.P. in contraddittorio con I’RTP progettista;

- Visto il verbale dell’11 maggio 2020 di validazione della richiamata progettazione definitiva, ai sensi art. 26 del D.
Lgs. 50/16;

- Ritenuto dover sottoporre la presente proposta alla Giunta Comunale per I’approvazione della progettazione definitiva

dell’intervento;
- Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e m.i.;
- Visto il D.P.R. n. 207/2010;
PROPONE

1. Di prendere atto della verifica positiva e validazione eseguita del R.U.P., ai sensi dell’articolo 26 del D. Lgs. 18 aprile

2016 n. 50, relativa all’aggiornamento della progettazione definitiva dell’Opera Pubblica “rifunzionalizzazione e



adeguamento alle nuove normative sismiche dell'edificio deputato per funzioni istituzionali ex Giudice di Pace” —
C.U.P. n. G49B18000040006, dell’importo complessivo di € 2.050.000,00, redatto dall’E.N.G. s.r.l. (R.T.O.E.), Partita
L.V.A. E Codice Fiscale 08021271211, con sede in Via Nuova Poggioreale, 61 - Napoli - pec: eng_na.it ;

e, per [effetto,

2. Di approvare il progetto definitivo dell’Opera Pubblica de qua dell’importo complessivo di € 2.050.000,00, di cui per
lavori € 1.434.404,27, comprensivi di € 16.512,90 per oneri di sicurezza da non assoggettare a ribasso d’asta ed €
615.595,73 per somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito dagli elaborati in premessa elencati ¢ che qui

s’intendono riportati, riportante il seguente quadro economico aggiornato:

A) Lavori:

A1.1) lavori a base d'asta | € 1.352.295,12

A1.2) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 16.512,90

Al) lavori € 1.368.808,02
| A2) forniture arredi divisori, tende e frangisole | € 65.596,25

€ 1.434.404,27

B) Somme a disposizione dell' Amministrazione:

| B1) spese tecniche generali: | € 227.743,97

B1.1) spese tecniche per progettazione definitiva;
progettazione esecutiva; coordinamento della sicurezza

in fase di progettazione; redazione relazione geologica; € 107.713,08

prove per accertamenti di laboratorio sui materiali

B.1.2) direzione lavori, coordinamento € 98.645,97

B.1.3) verifiche e validazione progetti € 9.920,70

CB(; rls.i)d‘CO(;I:ri;ldo Tecnico-Amministrativo, statico € in € 11.464.22

B2) Oneri a discarica € 28.198,90
| B3) Fornitura elementi di arredo integrativi | € 35.000,00
| B4) Oneri incentivanti | € 28.198,90
| BS) Imprevisti | € 68.404,51
| B6) Inarcassa 4% (B1.1+B1.2+b1.3+b1.4) | € 9.109,76
|B7)LVA. | € 213.939,69

| B7.1) LV.A. al 10% su A1+B2 |€ 139.700,69
| B7.2) LV.A. al 22% su A2+B1+B3+B6) | € 74.239,00

| B3) allacciamenti | € 5.000,00
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 615.595,73
| TOTALE COMPLESSIVO (A + B) | € 2.050.000,00

3. Di demandare al R.U.P., gia Responsabile del Servizio Tecnico, 1’acquisizione della progettazione esecutiva

dell’intervento de quo e per tutti gli atti consequenziali finalizzati al raggiungimento dell’obiettivo.

Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto ¢ reso parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art.
49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del Dlgs 267/2000 e art. 5, comma 1 e 4, del vigente Regolamento sul sistema dei Controlli
Interni dell'Ente.

Pignataro Maggiore li', 04-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to ING. GIROLAMO PARENTE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
f.to AVV. MAGLIOCCA GIORGIO f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

Il sottoscritto Segretario Comunale
ATTESTA
che la presente DELIBERAZIONE:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D. Lgs. 267 del 18.08.00, viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale
on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 09-06-2020

Pignataro Maggiore li 09-06-2020

Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI ATTI AMMINISTRATIVI

Pignataro Maggiore 1i 09-06-2020

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

Il sottoscritto Segretario Comunale
ATTESTA

o La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000.

o La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, ¢ divenuta
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 267/2000.

Pignataro Maggiore li 09-06-2020

Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE






